.

平成 ２9年 ７月 ／ ２５５号
ふじ 便り

７月４日（火）・１６日（日）

７月４日（火）・２１日（金）

７月１０日（月）

７月１５日（土）

７月２１日（金）

お誕生日おめでとうございます

７月のお誕生日の皆さま

14：30～
9：30～
14：00～
15：00～
14：30～

７月のバースデーツアーの日程・行き先は
決まり次第 ご連絡いたします。 お楽しみに！
※行き先・内容は ご本人の 希望と体調に合わせて 調整しています。

７月 の 行 事 予 定

６月バースデイ ツアー スナップショット

様
様
様
様
様

様
様
様
様

豊崎神社 あじさい祭り
バースデイツアーはお部屋の担当が行っています。

６月２０日（火） 14：30～
２階デイルームにて

参加者： ３１ 名
スタッフ： ７ 名

デイサービス バ ー ベ キ ュ ー 大 会

佐藤先生の体操教室

訪問理美容 髪人 （かみびと）

マジックショー ボランティア

豊崎祭り （ミレニアム前にて）

歌ってわくわく

理事長就任のあいさつ

魚 釣 り

みんなでオカリナを楽しむ会 様
大阪府高齢者大学

きれいなオカリナの音色に
合わせて 「高原列車は行く」
「ああ人生に涙あり」等の名曲を
計１０曲 みんなで合唱しました。

６月５日（月） 夕食時
６階デイルームにて

デイのご利用の方から
最近 お肉を食べていない！と
いうお声から
バーベキュー大会を
企画しました。

手 作 り 餃 子 パ ー テ ィ

６階の入居者と スタッフで
餃子づくりを しました。

６月９日（金） １４：３０～
２階 デイルームにて

ボランティア ： １０名
参加者 ： ３０名

６月１４（水） ９：３０
参加者： ２ 名
スタッフ： ２名

６月１５日（木）
参加者： ８ 名
スタッフ： ４名

ワンワン広場 （山藤先生）
内科診察 （中村先生）

鍼灸往診 （西先生）
耳鼻科往診 （雑賀先生）
歯科往診 （今井先生）
口腔ケア（今井歯科クリニック）

14：30～
・・・・・・・
・・・・・・・
・・・・・・・
14：00～
10：00～

毎週木曜日
毎週火・水・木・金・土曜日
毎週月・水・木曜日
毎月１回 随時
毎週火曜日
毎週火曜日

社会福祉法人 幸聖福祉会

理事長 並木 大輔

このたび 平成２９年６月１日の理事会におきまして

社会福祉法人 幸聖福祉会 第4代 理事長に

就任致しました。

甚だ微力ではございますが 当施設を

ご利用される方や 地域の皆様の

ご期待に添えるよう 鋭意努力いたす所存でございます。

今後とも 一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。

ミレニアムから 歩いて
１０分ほどの所にある
豊崎神社へ 行きました。
参道沿いに 並べられた
いろとりどりのあじさいに
「きれいな色やね。」 と
目を奪われました。

６月２０日（火）
４階 デイルームにて

豊 崎 神 社 夏 祭 り

７月１５日（土） １４：３０頃

ミレニアム玄関前に 山車が来ます

☆ご観覧 ご希望の方は スタッフに声をかけてください

わ た 菓 子 づ く り
あつあつの
サイコロステーキや
ウインナー たこ焼きを
いただきました。

お腹いっぱいになった後、
目隠しをしたスタッフが
皆さんの声を てがかりに
スイカ割りに 挑戦し
一足早い夏を感じました。

東大阪市の 釣堀 センターへ
魚釣りに行きました。

鯉 金魚 フナ など１０匹も
釣れましたが
「やっぱり船を出さんと あかんな～」
と次回は 大物を釣る予定です！？

初めて 餃子を 包んだ方
大好物で 手早く包んだ方
久しぶりに食べた方など
多めに作った
１３０個の餃子を
すべて完食しました。

ざらめを機械に入れ
綿菓子を 作りました。
「お祭りの時 出来たて食べたなあ。」
と ふわふわの出来たての
綿菓子を 頂きました。

ぎ ょ う ざ

稲垣眼科５月に閉院のため 眼科往診はなくなりました。